

公益財団法人パシフィック・ミュージック・フェスティバル組織委員会

平成30年度(2018年度) 決算報告書

自 平成30年(2018年)4月1日

至 平成31年(2019年)3月31日

貸借対照表

平成31年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	43,316,920	74,296,325	△ 30,979,405
未収金	1,080,662	31,372	1,049,290
前払金	1,289,545	2,956,708	△ 1,667,163
貯蔵品	1,807,071	2,276,120	△ 469,049
商品	413,123	249,962	163,161
立替金	0	21,600	△ 21,600
仮払金	26,261	17,325	8,936
流動資産合計	47,933,582	79,849,412	△ 31,915,830
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	135,859,530	135,859,530	0
普通預金	900,470	900,470	0
基本財産合計	136,760,000	136,760,000	0
(2) 特定資産			
教育・演奏会事業安定積立金	104,000,000	185,000,000	△ 81,000,000
周年事業等特定費用準備資金積立金 (レナード・バーンスタイン生誕100年記念事業)	0	100,000,000	△ 100,000,000
周年事業等特定費用準備資金積立金 (PMF30回記念事業)	115,000,000	205,000,000	△ 90,000,000
周年事業等特定費用準備資金積立金 (PMFオペラ公演事業)	90,000,000	0	90,000,000
次年度事業特定預金	3,668,000	3,501,000	167,000
特定資産合計	312,668,000	493,501,000	△ 180,833,000
(3) その他固定資産			
建物	444,630	535,424	△ 90,794
什器備品	1,315,893	1,800,660	△ 484,767
電話加入権	25,077	25,077	0
ソフトウェア	0	96,250	△ 96,250
その他固定資産合計	1,785,600	2,457,411	△ 671,811
固定資産合計	451,213,600	632,718,411	△ 181,504,811
資産合計	499,147,182	712,567,823	△ 213,420,641
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	11,667,283	47,344,543	△ 35,677,260
未払法人税等	20,000	20,000	0
未払消費税等	780,800	802,400	△ 21,600
前受金	20,459,600	46,149,000	△ 25,689,400
預り金	347,169	111,920	235,249
流動負債合計	33,274,852	94,427,863	△ 61,153,011
負債合計	33,274,852	94,427,863	△ 61,153,011
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金(次年度事業特定預金)	3,668,000	3,501,000	167,000
寄付金(基本財産)	136,760,000	136,760,000	0
指定正味財産合計	140,428,000	140,261,000	167,000
(うち基本財産への充当額)	(136,760,000)	(136,760,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(3,668,000)	(3,501,000)	(167,000)
2. 一般正味財産	325,444,330	477,878,960	△ 152,434,630
(うち特定資産への充当額)	(309,000,000)	(477,878,960)	(△ 168,878,960)
正味財産合計	465,872,330	618,139,960	△ 152,267,630
負債及び正味財産合計	499,147,182	712,567,823	△ 213,420,641

正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	516,800	636,364	△ 119,564
基本財産受取利息	516,800	636,364	△ 119,564
特定資産運用益	160,390	193,067	△ 32,677
特定資産受取利息	160,390	193,067	△ 32,677
受取会費	3,192,000	2,994,000	198,000
賛助会員受取会費	3,192,000	2,994,000	198,000
事業収益	62,798,900	68,671,662	△ 5,872,762
演奏会チケット収益	54,581,400	46,822,100	7,759,300
その他演奏会収益	1,080,000	630,000	450,000
公演契約料収益	6,756,000	20,918,562	△ 14,162,562
聴講生登録料収益	352,000	272,000	80,000
教育セミナー参加料収益	29,500	29,000	500
受取補助金等	5,800,000	12,897,000	△ 7,097,000
受取地方公共団体補助金	2,700,000	3,000,000	△ 300,000
受取民間助成金	3,100,000	9,897,000	△ 6,797,000
受取負担金等	232,204,000	227,618,000	4,586,000
受取地方公共団体負担金	232,204,000	227,618,000	4,586,000
受取協賛金	140,195,700	144,859,900	△ 4,664,200
受取協賛金	135,955,700	140,619,900	△ 4,664,200
受取公演協賛金	4,240,000	4,240,000	0
受取寄付金	6,641,000	5,513,400	1,127,600
受取寄付金	3,140,000	1,526,400	1,613,600
受取寄付金振替額	3,501,000	3,987,000	△ 486,000
雑収益	2,281,175	3,769,787	△ 1,488,612
受取利息	5	8	△ 3
雑収益	2,281,170	3,769,779	△ 1,488,609
経常収益計	453,789,965	467,153,180	△ 13,363,215
(2) 経常費用			
事業費	494,784,915	463,706,726	31,078,189
人件費	64,826,964	60,674,269	4,152,695
アーティスト報酬	113,710,145	101,025,430	12,684,715
アーティスト旅費交通費・滞在費	44,252,992	39,802,343	4,450,649
アカデミー旅費交通費・滞在費	68,471,592	55,719,930	12,751,662
その他事業費	203,523,222	206,484,754	△ 2,961,532
管理費	30,412,910	28,090,597	2,322,313
人件費	21,377,899	20,099,316	1,278,583
その他管理費	9,035,011	7,991,281	1,043,730
経常費用計	525,197,825	491,797,323	33,400,502
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 71,407,860	△ 24,644,143	△ 46,763,717
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 71,407,860	△ 24,644,143	△ 46,763,717

科 目	当年度	前年度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産受贈益	411,080	0	411,080
什器備品受贈益	411,080	0	411,080
経常外収益計	411,080	0	411,080
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	1	0	1
什器備品除却損	1	0	1
負担金返戻損失	81,417,849	0	81,417,849
負担金返戻損失	81,417,849	0	81,417,849
経常外費用計	81,417,850	0	81,417,850
当期経常外増減額	△ 81,006,770	0	△ 81,006,770
税引前当期一般正味財産増減額	△ 152,414,630	△ 24,644,143	△ 127,770,487
法人税、住民税及び事業税	20,000	20,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 152,434,630	△ 24,664,143	△ 127,770,487
一般正味財産期首残高	477,878,960	502,543,103	△ 24,664,143
一般正味財産期末残高	325,444,330	477,878,960	△ 152,434,630
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	516,800	636,364	△ 119,564
基本財産受取利息	516,800	636,364	△ 119,564
受取寄付金	3,668,000	3,501,000	167,000
受取寄付金	3,668,000	3,501,000	167,000
一般正味財産への振替額	△ 4,017,800	△ 4,623,364	605,564
当期指定正味財産増減額	167,000	△ 486,000	653,000
指定正味財産期首残高	140,261,000	140,747,000	△ 486,000
指定正味財産期末残高	140,428,000	140,261,000	167,000
III 正味財産期末残高	465,872,330	618,139,960	△ 152,267,630